1

新北市立聯合醫院

106 年度第 1 次廉政暨安全維護會報會議紀錄

時    間：106年 05月 19日(星期五)下午 15時 00分

地    點：本院三重院區急重症大樓 10樓國際會議廳

主    席：項院長正川

出席人員：如簽到表                                   紀錄：鄭柏偉

壹、主席致詞:

清廉是本團隊施政的基本要求，這次的廉政會報在本院已三年沒有舉行，

也是本人上任以來的第一次，希望藉由這次的經驗分享，能讓大家理解或

瞭解廉政的重要性，讓工作能更有效率，這個過程也展現本院反貪、倡廉

的決心；各位應該也耳聞許多特殊單位對本院特別的好奇，像是特殊單位

的特殊人士打聽本院的特殊消息，我們也希望藉由今天共同分享的平台能

讓各位可以嚴守分際，不論是否身為公務員都應該遵守法紀，避免遭受不

必要的困擾；最後希望各位能放寬心地聆聽，對大家未來工作應該都有所

指引、有所幫助。

貳、秘書單位工作報告（略，如會議資料）

參、專題報告（略，如會議資料）

「104年水電物料小額採購稽核」結果檢討報告：工務室

主席裁示：洽悉。

肆、提案討論：

一、提案一：

案由：有關訂定本院醫療隱私維護規範實施要點案。（提案單位：政風室）

決議：照案通過。

二、提案二：

案由：有關本院會計憑證調閱作業須知案（提案單位：會計室）

決議：照案通過。

三、提案三：

案由：有關本院採購內控預警制度案（提案單位：會計室）

 2

總務室意見：

在本院人力不足的情況，同時醫療單位對採購業務履約管理欠缺熟悉

度，若相關規範太過繁複，實務上恐無法順利執行。

決議：本案俟行政主管會議討論產生結論後，再於日後院務會議提報。

伍、意見交換：

一、總務室意見：

針對工務室報告訂定小額採購(修繕)標準作業流程，有關要求使用單位

自行詢價提出報價單，在執行上恐有難度。

主席裁示：

防弊固然重要，但防弊措施應兼顧行政流程便利性，且建立行政體系要

支援醫療體系的原則下，建議工務室參考其他醫院的作法，訂定合理合

宜的規定。

二、臨床病理科意見：

請問除病房、診間張貼禁止錄音影標誌外，其他地方可否張貼該標誌？

政風室回應：

如各單位有需求，建議自行印製張貼。

三、主席意見：

請問如果民眾要申請調閱監視影像，是否任何情況都可以申請？

政風室回應：

依照本院公共區域數位監視系統管理作業要點規定，須符合一定要件依

程序向政風室申請調閱，經過審核並簽陳院長同意，才可以調閱。

陸、主席結論：

今天會議最重要的目的，就是向大家宣導應該嚴守分際、作對的事，如果

大家回去要睡好覺的話，不要做一些不安心的事情，不要貪、不該拿的就

不要拿，這樣相信大家會有幸福美滿的家庭與美好的未來，以上報告，謝

謝。

柒、散會：下午 16時 00分。